faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante 
o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação,

[...]

V) 06 Caixas anador 20cc Gts, avaliada em R$ 14,66 a caixa, totalizando, R$ 87,96;

X) 06 Caixas pediletan liq., avaliada em R$ 19,30 a caixa, totalizando, R$ 115,80.

Obs. 1: Há embargos à execução pendente de julgamento

Obs. 2: Bens do estoque rotativo da executada.

OBS.: PRODUTOS CONTROLADOS

Valor de avaliação: R$ 3.839,02 (Três mil oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.919,51 (Um mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004769-08.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

[...]

A) 01 Chuveiro marca Duchabell, referência 1986-BR, avaliado R$ 500,00;

B) 03 Registros de gaveta marca Deca, referência 1 ½ polegadas, 1509-C57-CR, avaliado em R$ 220,00 cada, totalizando R$ 660,00.

Valor do débito: R$ 4.314,69 em 07/2015

Valor de avaliação: R$ 1.160,00 (Um mil cento e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032824-51.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARNEIRO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PORTAS DE AÇO LTDA

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 portas de enrolar, completas, com largura até 9m e altura até 7,0m, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R$ 26.300,00.

Valor do débito: R$ 101.825,35 em 07/2015

Valor de avaliação: R$ 105.200,00 (cento e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 52.600,00 (cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

LOTE 004

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0001913-66.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONTE OREBI COMERCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇAO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 62.923.719/0001-51

[...]

Y) 01 Gabinete marca Guarujá com altura de 0,65m e comprimento aproximado de 1,20m na cor branca e preta, avaliado em R$ 200,00;

Z) 01 Toucador marca Marticoni, modelo Egeu, comprimento aproximado 0,60m na cor branca e preta, acompanha o espelho, avaliado em R$ 320,00.

Valor do débito: R$ 24.548,06 em 07/2015

Valor de avaliação: R$ 25.840,00 (Vinte e cinco mil oitocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.920,00 (Doze mil novecentos e vinte reais)

LOTE 005

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0034702-11.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RGC SUPRIMENTOS PARA ESPORTES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.331.114/0001-02